



Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS PREGÃO ELETRÔNICO 192/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. COM ITEM(NS)/LOTE(S) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS)/LOTE(S) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS)/LOTE(S) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 060/2023

Empresa: ABN COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.135.227/0001-70

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME EPP	11	35108	LENÇOL DE MACA DESCARTÁVEL LENÇOL DE MACA DESCARTÁVEL 28 A 30 G/M TAM. 65 a 75CM x 44 A 48CM x 53 A 58CM 100% CELULOSE. CAIXA COM 10 UNIDADES. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	ALICE	UN	2.400,00	7,87	18.888,00
TOTAL								18.888,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 061/2023

Empresa: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO, inscrita no CNPJ sob o nº 13.559.782/0001-45

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME EPP	16	29829947	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 100L SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 100 L CAPACIDADE 100 L, BRANCO LEITOSO 70 a 80 CM X 100 a 110 CM, PEÇA ÚNICA COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Tekplast	UN	180,00	40,00	7.200,00
TOTAL								7.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 062/223

Empresa: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.085.369/0001-96

ITENS								
-------	--	--	--	--	--	--	--	--



Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME EPP	16	29829947	SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 100L SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 100 L CAPACIDADE 100 L, BRANCO LEITOSO 70 a 80 CM X 100 a 110 CM, PEÇA ÚNICA COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR" PARA DESCARTE DE LIXO INFECTADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Tekplast	UN	180,00	40,00	7.200,00
TOTAL								7.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/223

Empresa: CIRURGICA ONIX EIRELI -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.419.709/0001-33

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME EPP	2	1879	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO Comprimento Proximal: 21 a 23mm Comprimento Largura Distal: 21 a 23mm Comprimento Eixo Longitudinal: 78 a 82mm Comprimento Total: 140 a 145mm	KOLPLAST	UN	5.000,00	1,21	6.050,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME EPP	4	3609	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO ESPECULO DESCARTÁVEL MÉDIO POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO. Comprimento Proximal: 24 a 26mm Comprimento Largura Distal: 27 a 29mm Comprimento Eixo Longitudinal: 90 a 99mm Comprimento Total: 150 a 160mm	KOLPAST	UN	5.000,00	1,28	6.400,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME EPP	9	32655	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR BRANCA FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR BRANCA FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADO SATURADO E ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTÉTICAS; RESISTENTE E IMPERMEÁVEL TAMANHO 15 a 17 MM X 50M.	CIEX	UN	1.100,00	3,52	3.872,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME EPP	12	38099	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINARIA BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA POR SISTEMA FECHADO (COLETOR DE URINA POR SISTEMA FECHADO) CAPACIDADE: 2.000ML - USADA EM CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	DESCARPACK	UN	1.000,00	3,79	3.790,00



Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

LOTE: 003 - EXCLU SIVO ME EPP	17	29829948	SERINGA 5ML SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA. POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), BICO LUERLOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	MEDIX	UN	20.000,0 0	0,18	3.600,00
TOTAL								23.712,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 064/2023

Empresa: CIRURGICA PRIME LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.116.717/0001-02

ITENS								
Lote	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCL USIV O ME EPP	8	32648	COMPRESSAS DE GAZES 13 FIOS HIDRÓFILAS COMPRESSAS DE GAZES 13 FIOS HIDRÓFILAS 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 10 a 12 CM X 10 a 12 CM, ALVEJADAS E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTE CORRETIVO E ALVEJANTE ÓPTICO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Maismed	PCT	2.000,00	29,90	59.800,00
TOTAL								59.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2023

Empresa: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

ITENS								
Lote	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME EPP	10	34014	IDOPOVIDONA (PVPI) P.V.P.I. a 10% (teor de iodo 1%), solução tópica aquosa. Frasco 1000 ML. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	FARMAX	UN	500,00	33,34	16.670,00
TOTAL								16.670,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2023

Empresa: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

ITENS								
Lote	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - AMPLA CONCOR RÊNCIA	5	2982995 1	GLICOSE FRASCO 500 ML GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500	JP Industria	UN	7.725,00	9,90	76.477,50



Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

			ML CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA					
TOTAL								76.477,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 067/2023

Empresa: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME EPP	15	29829946	FITA ADESIVA HOSPITALAR MICROPOROSA FITA ADESIVA MICROPOROSA BRANCA, 24 a 26 mm x 4,5 a 5 m, c/ adesivo acrílico hipoalérgico, dorso não de tecido rayon VISCOSE. CÓDIGO BR0437883 CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	CIEX	UN	3.000,00	5,05	15.150,00
LOTE: 003 - EXCLUSIVO ME EPP	23	29829955	CLAMP UMBILICAL CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONFORME DESCRITO NA PROPOSTA	Kolpast	UN	100,00	0,80	80,00
TOTAL								15.230,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2023

Empresa: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.888.187/0001-72

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - AMPLA CONCORRÊNCIA	2	29829943	ATADURA 12CM ATADURA 12CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 12CM X 1,75 a 1,85M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 a 15 FIOS/CM².	Anapolis	UN	90.000,00	0,43	38.700,00
LOTE: 001 - AMPLA CONCORRÊNCIA	3	29829944	ATADURA 15CM ATADURA 15CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 15CM X 1,75 a 1,85M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 a 15 FIOS/CM².	Anapolis	UN	90.000,00	0,55	49.500,00
LOTE: 001 - AMPLA CONCORRÊNCIA	4	29829945	ATADURA 20CM ATADURA 20 CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 20CM X 1,75 a 1,85M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 a 15 FIOS/CM².	Anapolis	UN	90.000,00	0,73	65.700,00



Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

LOTE: 002 - COTA RESE RVAD A	1	8376	EQUIPO DE INFUSAO MACROGOTAS EQUIPO DE INFUSAO MACROGOTAS PVC CRISTAL, 120 A 130 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, 150 A 160 ML, MACROGOTAS.	M2	UN	25.000,00	1,15	28.750,00
LOTE: 002 - COTA RESE RVAD A	2	29829943	ATADURA 12CM ATADURA 12CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 12CMX 1,75 a 1,85M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 a 15 FIOS/CM².	Anapolis	UN	30.000,00	0,43	12.900,00
LOTE: 002 - COTA RESE RVAD A	3	29829944	ATADURA 15CM ATADURA 15CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 15CM X 1,75 a 1,85M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 a 15 FIOS/CM².	Anapolis	UN	30.000,00	0,55	16.500,00
LOTE: 002 - COTA RESE RVAD A	4	29829945	ATADURA 20CM ATADURA 20 CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 20CM X 1,75 a 1,85M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 a 15 FIOS/CM².	Anapolis	UN	30.000,00	0,73	21.900,00
LOTE: 003 - EXCL USIV O ME EPP	5	8322	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 LÁTEX NATURAL, 7,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA. O PAR.	LIFE PLUS	PAR	5.000,00	1,25	6.250,00
LOTE: 003 - EXCL USIV O ME EPP	13	29829941	ATADURA 8CM ATADURA 8CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 8CM X 1,75 a 1,85M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 a 15 FIOS/CM².	Anapolis	UN	96.000,00	0,31	29.760,00
LOTE: 003 - EXCL USIV O ME EPP	14	29829942	ATADURA 10CM ATADURA 10CM PACOTE C/ 12 UNIDADES, 10CM X 1,75 a 1,85M, TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 13 a 15 FIOS/CM².	Anapolis	UN	96.000,00	0,37	35.520,00
TOTAL								305.480,00

Dois Vizinhos, 01 de março de 2023.

Luis Carlos Turatto
Prefeito